

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 20 日

上場会社名 株式会社シンワ

（コード番号：2654 大証第二部）

（URL <http://www.shinwa-c.com/>）

代表者 代表取締役社長 佐藤 勝弘

TEL:(06) 6683-3101

問合せ責任者 取締役管理本部長 西田 孝行

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	13,544	7.8	129	-	258	-	536	-
17年3月期第3四半期	14,689	21.3	77	79.2	12	-	70	-
(参考)17年3月期	19,085	20.4	96	79.0	5	-	11	94.9

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	100	50	-	-
17年3月期第3四半期	13	21	-	-
(参考)17年3月期	2	18	2	16

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や米国の景気の先行き不透明感が残るものの、企業の設備投資や個人消費に引き続き堅調な動きが見られる等、緩やかな回復基調を辿りました。

食肉業界におきましては、米国産牛肉の禁輸措置が続いていたことにより、豪州産牛肉や輸入豚肉の原料価格の高騰が続く等、厳しい状況となりました。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、徹底したコスト管理と高利益商品である畜産加工品の開発、販売に努め売上総利益率の改善を図るとともに、経費管理の強化に努めました。しかしながら、価格競争の激化による売上総利益率の低下を補うまでには至りませんでした。

以上の結果、当第 3 四半期連結会計期間は、売上高 13,544 百万円（前年同期比 7.8%減）、経常損失 258 百万円（前年同期は経常損失 12 百万円）、四半期純損失 536 百万円（前年同期は四半期純損失 70 百万円）となりました。

なお、焼肉店「あふさか牛太郎」は、平成 17 年 6 月 16 日付にて有限会社牛太郎に転貸し、当社の経営から離れております。これに伴う損失として、固定資産の除却等により 192 百万円、2 店舗の閉鎖により 60 百万円をそれぞれ特別損失に計上しております。

財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	6,671	298	4.5	56 21
17年3月期第3四半期	7,719	805	10.4	150 14
(参考)17年3月期	7,142	845	11.8	157 44

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末の財政状態につきましては、総資産6,671百万円（前連結会計年度末比470百万円減）、株主資本298百万円（同546百万円減）、株主資本比率4.5%（同7.3ポイント減）となりました。

増減の主なものは、流動資産では受取手形及び売掛金が257百万円減少しております。流動負債では、短期借入金が211百万円増加しております。また、資本の部は利益剰余金が536百万円減少しております。

添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表
2. (要約) 四半期連結損益計算書

以上

〔参考〕

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	16,540	320	600

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 112円81銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績予想につきましては、平成17年11月25日に発表した業績予想数値を修正しております。当該内容につきましては、本日付で発表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

なお、上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	1,203,206	1,334,716	131,510	9.9	1,236,348
2.受取手形及び売掛金	2,344,439	2,916,345	571,906	19.6	2,602,365
3.たな卸資産	773,782	676,823	96,959	14.3	701,015
4.その他	256,807	183,826	72,980	39.7	178,256
貸倒引当金	65,226	43,663	21,562	-	54,283
流動資産合計	4,513,009	5,068,049	555,039	11.0	4,663,702
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	453,489	992,636	539,147	54.3	972,740
(2)機械装置及び運搬具	7,781	12,422	4,640	37.4	10,819
(3)土地	666,661	666,661	-	0.0	666,661
(4)その他	2,100	11,522	9,421	81.8	10,678
有形固定資産合計	1,130,033	1,683,242	553,209	32.9	1,660,900
2.無形固定資産	13,449	15,514	2,064	13.3	19,137
3.投資その他の資産					
(1)保証金	373,846	405,956	32,110	7.9	400,717
(2)その他	645,872	596,971	48,900	8.2	416,714
貸倒引当金	4,797	50,287	45,490	-	18,887
投資その他の資産合計	1,014,921	952,640	62,280	6.5	798,544
固定資産合計	2,158,404	2,651,397	492,993	18.6	2,478,581
資産合計	6,671,413	7,719,446	1,048,033	13.6	7,142,284

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金額 (千円)	増減率	金 額 (千円)
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,121,484	1,484,220	362,736	24.4	1,248,467
2. 短期借入金	1,971,279	2,156,030	184,750	8.6	1,759,534
3. 1年内返済予定 長期借入金	784,660	946,430	161,770	17.1	875,430
4. 未払金	425,394	453,495	28,101	6.2	467,532
5. 未払法人税等	5,030	12,916	7,885	61.1	9,125
6. 賞与引当金	7,022	20,392	13,370	65.6	37,567
7. ポイントカード引当金	-	10,113	10,113	-	10,099
8. その他	75,816	129,689	53,873	41.5	110,915
流動負債合計	4,390,688	5,213,290	822,602	15.8	4,518,673
固定負債					
1. 長期借入金	1,944,962	1,614,978	329,984	20.4	1,709,946
2. 退職給付引当金	-	4,854	4,854	-	3,919
3. その他	36,832	80,457	43,624	54.2	64,693
固定負債合計	1,981,794	1,700,290	281,504	16.6	1,778,559
負債合計	6,372,482	6,913,580	541,097	7.8	6,297,232
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	364,520	364,520	-	0.0	364,520
資本剰余金	204,070	204,070	-	0.0	204,070
利益剰余金	263,812	190,534	454,346	-	273,113
その他有価証券 評価差額金	6,097	56,230	50,132	89.2	11,526
為替換算調整勘定	541	9,323	8,782	-	8,012
自己株式	11,404	165	11,238	-	165
資本合計	298,930	805,866	506,935	62.9	845,052
負債、少数株主持分及び資本 合計	6,671,413	7,719,446	1,048,033	13.6	7,142,284

(注) 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額(千円)	金 額(千円)	金額(千円)	増減率	金 額(千円)
売上高	13,544,512	14,689,626	1,145,113	7.8	19,085,464
売上原価	12,706,799	12,803,153	96,353	0.8	16,674,159
売上総利益	837,713	1,886,472	1,048,759	55.6	2,411,304
販売費及び一般管理費	967,397	1,808,756	841,359	46.5	2,315,115
営業利益又は営業損失()	129,683	77,716	207,400	-	96,189
営業外収益	217,071	15,257	201,813	-	21,795
1.受取利息	1,750	854			1,107
2.受取配当金	1,581	1,940			1,940
3.受取手数料	5,487	2,294			2,993
4.受取家賃	-	6,442			8,589
5.販売促進協賛金	1,075	2,361			3,156
6.賃貸料	190,917	-			-
7.その他	16,258	1,364			4,007
営業外費用	345,633	105,259	240,374	228.4	123,835
1.支払利息	80,982	77,905			103,479
2.為替差損	-	1,314			-
3.賃貸料原価	247,724	-			-
4.その他	16,927	26,039			20,356
経常損失	258,246	12,285	245,961	-	5,851
特別利益	22,510	11,891	10,619	89.3	122,312
1.投資有価証券売却益	22,510	-			112,241
2.固定資産売却益	-	71			71
3.貸倒引当金戻入益	-	1,819			-
4.役員負担金	-	10,000			10,000
特別損失	286,495	60,245	226,249	375.5	94,605
1.固定資産除却損	406	165			165
2.役員退職金	33,530	2,940			2,940
3.店舗閉鎖損失	60,497	-			-
4.店舗転貸損失	192,061	-			-
5.貸倒損失	-	-			34,139
6.投資有価証券評価損	-	3,879			4,099
7.牛肉売買代金返還金	-	53,261			53,261
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	522,231	60,640	461,591	-	21,856
税金費用	14,694	10,259	4,434	43.2	10,176
当期純利益又は四半期純損失()	536,925	70,899	466,025	-	11,679

(注) 記載金額の千円未満を切捨てて表示しております。